
 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Роща  

 
от 10 ноября   2023 г.              №49  
 
 
«Об утверждении предварительных 
итогов социально-экономического 
развития сельского поселения «Село 
Роща» за истекший период текущего 
финансового года и ожидаемые 
итоги социально-экономического 
развития за 2023 год» 
 

 
В целях разработки проекта бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Село Роща» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  
руководствуясь ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Сельской Думы сельского 
поселения «Село Роща»  от 01.08.2018 №15 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Село Роща» (в ред.   от 
26.11.2021г. №15), Уставом муниципального образования  сельского поселения «Село 
Роща», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения 
«Село Роща» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития сельского 

поселения «Село Роща» за истекший период текущего финансового года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

в районной газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на 
странице сельского поселения «Село Роща» в сети интернет. 

 
 
 

Глава администрации сельского 
поселения «Село Роща»       И.В. Шахбанова 

 
 



Уточненный 
бюджет (тыс. 

руб.)

Исполнено за 
9 месяцев 
2023 года 
(тыс. руб.)

% к 
плановым 

назначениям

Ожидаемое 
исполнение 

на конец года 
(тыс. руб.)

% к 
плановым 

назначениям

15,300             6,405               41,9% 9,766              63,8%
38,000             4,633 -              -12,2% -                0,0%
20,000             10,992             55,0% 24,360            121,8%

4 375,000         844,390           19,3% 1 240,981        28,4%
4 448,300      857,154         19,3% 1 275,107     28,7%

69,791             -                 0,0% 55,178            79,1%
69,791           -                0,0% 55,178          79,1%

5 848,096         4 540,124        77,6% 5 638,655        96,4%
5 848,096      4 540,124      77,6% 5 638,655     96,4%

10 366,187     5 397,278      52,1% 6 968,940      67,2%

Безвозмездные поступления от других 
ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ 
ВСЕГО ДОХОДОВ

Налог на имущество физических лиц
Земельный налог
ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
Прочие неналоговые доходы
ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения "Село Роща"  

Наименование доходов

Налог на доходы физических лиц
Налог на совокупный доход

Приложение  к Постановлению 
администрации (исполнительно-
распорядительный орган) сельского 
поселения «Село Роща»  

от _____2023г. №___ 

 
 

 Предварительные итоги социально-экономического развития сельского 
поселения «Село Роща» за истекший период текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год 
 
 

План социально-экономического развития сельского поселения «Село Роща»  
на 2023 год отражает меры, направленные на повышение уровня и качества жизни 
населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
территории. 

 
 

Бюджетная и налоговая политика 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Уточненный 
бюджет (тыс. 

руб.)

Исполнено за 
9 месяцев 
2023 года 
(тыс. руб.)

% к 
плановым 

назначениям

Ожидаемое 
исполнение 

на конец года 
(тыс. руб.)

% к 
плановым 

назначениям

6 368,498 2 057,173      32,3% 6 249,698 98,1%
36,100 21,503           59,6% 36,100 100,0%

1,000 -                 0,0% 0,000 0,0%
1 989,840 1 117,700      56,2% 1 989,840 100,0%
2 589,969 295,766         11,4% 2 380,528 91,9%

5,403 1,962             36,3% 5,403 100,0%
1 264,861 419,827         33,2% 1 264,861 100,0%

280,140 210,105         75,0% 280,140 100,0%
14,700 -                0,0% 14,700 100,0%

12 550,511 4 124,036 32,9% 12 221,270 97,4%

Жилищно-коммунальные услуги
Образование
Культура
Социальная политика
Физическая культура и спорт

ВСЕГО РАСХОДОВ

Национальная экономика

Исполнение расходной части бюджета сельского поселения "Село Роща"  

Наименование расходов

Общегосударственные вопросы
Национальная оборона
Национальная безопасность и 

 

 
Расходы бюджета ориентированы на решение вопросов местного значения. 

Исполнение бюджета осуществляется по казначейской системе, что позволяет 
контролировать использование бюджетных средств. 
 

Наименование 
показателя

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

по 
состоянию 

на 
01.10.2023г.

Родилось 2 1 0 1 1 0
Умерло 2 5 2 1 1 0
Естественная убыль 0 -4 -2 0 0 0
Прибыло 10 6 5 17 15 0
Выбыло 3 9 7 7 3 3
Миграционный прирост 7 -3 -2 10 12 -3
Численность 
постоянного населения

203 196 192 202 214 211

Демографическая ситуация на территории муниципального образования сельского 
поселения "Село Роща"

 
Создан и функционирует официальный сайт администрации сельского поселения 

«Село Роща» https://roshha-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ 
Администрация обеспечивает сохранность архивных документов, ведёт учёт 

избирателей, проживающих на территории поселения, содействует работе участковой 
комиссии при проведении выборов, помогает в подготовке сельскохозяйственной 
переписи и населению в оформлении документов на недвижимость. 

Продолжается практика рассмотрения обращений с выездом на место, в связи с 
поступившими заявлениями от граждан. 

В целом социально-экономическое развитие сельского поселения «Село Роща» в 
2023 году характеризуется положительной тенденцией изменения показателей, 
обеспечивающих оптимистический экономический рост и финансовую стабильность для 
дальнейшего развития поселения. 

 

https://pandia.ru/text/category/ispolmzzovanie_byudzhetnih_sredstv_v_aou/
https://pandia.ru/text/category/yekonomicheskij_rost/

	АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


